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Kazanie: 

„ Gdy oni tedy się  zeszli,  pytali  go,  mówiąc:  Panie,  czy w tym czasie  odbudujesz
królestwo Izraelowi?Rzekł  do  nich:  Nie  wasza  to  rzecz  znać  czasy  i  chwile,  które
Ojciec w mocy swojej ustanowił,ale weźmiecie moc Ducha Świętego, kiedy zstąpi na
was i będziecie mi świadkami w Jerozolimie, i w całej Judei, i w Samarii, i  aż po
krańce ziemi. I gdy to powiedział, a oni patrzyli, został uniesiony w górę i obłok wziął
go sprzed ich oczu. I gdy tak patrzyli uważnie, jak On się oddalał ku niebu, oto dwaj
mężowie w białych szatach stanęli przy nich ”  
                                                                                                                       
                                                                                                                  
                                                                                              (Dzieje Apostolskie 1,9-11)

Pewne wydarzenia w historii świata są tak istotne, że współcześni świadkowie nigdy o nich
nie zapominają. Na przykład ,wylądowanie aliantów w Normandii było punktem zwrotnym
II wojny światowej, wtedy to nastąpiło wyzwolenie Niemiec spod reżimu nazistowskiego .
Albo pomyślmy o roku 1989, kiedy upadł mur Berliński. Po tym, jak Niemcy Zachodnie
i Wschodnie były od dziesięcioleci rozdzielone stało się coś, o czym mało kto śmiał marzyć,
40 lat separacji dnia 9 listopada dobiegło końca. Wielu ówczesnych świadków pamięta ten
wieczór. Pamiętają dokładnie, czym byli zajęci w tym momencie, gdy nadeszła wiadomość:
"Granica  z NRD jest  otwarta!" Podczas takich przełomowych wydarzeń wielu słusznie
mówi:  "Tego dnia świat się zmienił! Już nigdy nie będzie tak samo".  Wniebowstąpienie
Jezusa Chrystusa pod względem znaczenia i wagi znacznie przewyższa wszystkie światowe
wydarzenia  polityczne i  usuwa je  w cień. Gdybyśmy dziś  mogli  zapytać  apostołów jak
klasyfikują  Wniebowstąpienie,  z  pewnością  również  powiedzieliby:"Tego dnia  świat  się
zmienił!". Postawmy się w ich sytuacji: przez 3 lata Jezus żył z uczniami, a potem widzieli
go zdradzonego, ukrzyżowanego i złożonego w grobie. Rozczarowani  powrócili do swoich
dawnych zajęć. Wielu z uczniów było rybakami w Galilei i wypływali na jezioro w swoich
łodziach a wtedy spotkali Jezusa, który zmartwychwstał „który wciąż na nowo ukazywał się
uczniom: im też po swojej męce objawił się jako żyjący i dał liczne tego dowody, ukazując
się im przez 40 dni i mówiąc o Królestwie Bożym " (Dzieje Apostolskie 1,3).  Chodził po
wodzie, jadł z nimi, znikał i pojawiał się w różnych miejscach, nauczał ich i przechodził
przez ściany. 
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Uczniowie zobaczyli Jezusa w jego zmartwychwstałym ciele i wydawało się, że wszystko
jest niby lepsze niż przed ukrzyżowaniem. Zapytali go:"Panie czy w tym czasie odbudujesz
królestwo Izraelowi?"( 6). Mimo, że byli ze zmartwychwstałym Panem przez 3 lata i 40 dni,
uczniowie  wciąż   wierzyli,  że  Jezus  miał  zamiar  ustanowić  polityczne,  Dawidowe
Królestwo Izraela! Ale On  ich skorygował mówiąc:"Nie wasza to rzecz znać czasy i chwile,
które  Ojciec  z  mocy  swojej  ustanowił"(werset  7).  „Wtedy  Jezus  nakazał  im,  aby  nie
odchodzili z Jerozolimy(werset 4), ale czekali na Ducha Świętego.  I gdy to powiedział, a
oni patrzyli,  został uniesiony w górę i obłok wziął go sprzed ich oczu "(w 9). W końcu Jezus
odszedł, a uczniowie  pozostali .
Wniebowstąpienie Jezusa jest  faktem historycznym, tak jak jego urodzenie.  W Betlejem
Jezus  przyszedł  na  ten  świat  przez  wcielenie  w  przestrzeni  i  czasie,  a  przy  swoim
Wniebowstąpieniu ponownie ich opuścił.  On żyje,  króluje i  przyjdzie ponownie A jakie
znaczenie  dla  ciebie  ma  Wniebowstąpienie?  Czy  zastanawiałeś  się  już  nad  tym?  Jako
chrześcijanin, zapewne nie masz żadnej wątpliwości, jak ważne jest ukrzyżowanie 
i zmartwychwstanie. A co z  Wniebowstąpieniem? W czterech punktach chcę wyjaśnić, co
oznacza Wniebowstąpienie  i jakie ma dla nas konsekwencje .

 Wniebowstąpienie zostało ogłoszone 
Jezus wciąż opowiadał uczniom o swoim wniebowstąpieniu. Powiedział im, że czas jego
odejścia nadchodzi. Najwyraźniej widać to w Ewangelii Jana 14. Oczywiście, uczniowie
martwili się, jak to będzie, kiedy Jezusa nie będzie już z nimi. Bardzo nie chcieli tej myśli  
i tłumaczyli ją sobie. Ale Jezus przygotował ich na swoje wniebowstąpienie:  „Jeśli mnie
miłujecie, przykazań moich przestrzegać będziecie. Ja prosić będę Ojca i da  wam innego
pocieszyciela aby był z wami na wieki ( w.15-16). Pocieszyciel albo też pomocnik, o którym
mówi już Jezus tutaj, to nikt inny jak Duch Święty:"Duch prawdy, którego świat przyjąć nie
może,  bo go nie widzi i nie zna"(werset 17).  
Rzeczy duchowe są głupstwem dla niewierzących, jak czytamy w 1 Liście do Koryntian
1,18. "Albowiem mowa o Krzyżu jest głupstwem dla tych, którzy giną" . Człowiek bez Boga
nie  może  przyjąć  słowa  prawdy,  bo  nie  ma  Ducha  Świętego,  który  je  tłumaczy.  Ale
wierzącym, którzy mają Ducha Bożego o nich  i do nich Jezus powiedział :"Wy go znacie,
bo przebywa wśród was i w was będzie"(Ewangelia Jana 14,17).  A kilka wersetów dalej
rozwinął  tę myśl:”To wam powiedziałem z wami przebywając.  Lecz pocieszyciel,  Duch
Święty, którego Ojciec pośle w imieniu moim,  nauczy was wszystkiego i przypomni wam
wszystko, co wam powiedziałem!"(werset 25 i 26).  
Tymi słowami Jezus zwrócił się do apostołów. On ześle Ducha, aby zapamiętali wszystko,
czego nauczyli się w ciągu 3 lat i 40 dni u jego boku. Ponadto, mieli głosić ewangelię,
dokładnie i poprawnie ją  zapisywać– to była praca Ducha Świętego w życiu tych, których
Jezus teraz zostawił.  Gdyby wniebowstąpienie nie miało miejsca to Biblia nie istniałaby
dzisiaj  bo  Duch  Święty  przyszedł  i  przypomniał  apostołom o wszystkim,  aby  mogli  to
dokładnie spisać. Jezus był najlepszym przyjacielem uczniów– ich panem i mistrzem. Byli
zasmuceni, że miał ich wkrótce  opuścić:"A teraz odchodzę do tego, który mnie posłał i nikt
z was nie pyta mnie : Dokąd idziesz?Ale, że wam to powiedziałem,  smutek napełnił serce
wasze"(Ewangelia Jana  16,5 i 6) . Jednak Jezus zachęcał ich tak:” Lecz ja wam mówię
prawdę:  lepiej  dla was,  żebym ja  odszedł.  Bo jeśli  nie odejdę.  Pocieszyciel  do was nie
przyjdzie, jeśli zaś odejdę, poślę go do was. A gdy On przyjdzie, przekona świat o grzechu 
i o sprawiedliwości ,i o sądzie"(werset 7 i 8). 
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Duch Święty czyni to, co tylko Bóg może uczynić: On przekonuje ludzi o ich grzechach.
Uświadamia  im,  że  zepchnęli  na  margines  żywego  Boga  i  stworzyli  sobie  małych,
zastępczych  bogów.  Jeśli  opowiadamy  niewierzącym,  kolegom,  koledze  z  klasy,  lub
sąsiadowi o Ewangelii, on nie zrozumie jej. Tylko dzięki działaniu Ducha Świętego dobra
nowina biblijna może przeniknąć do ludzkich serc. Dopiero gdy Duch Święty wyjaśnia 
i objawia człowiekowi Słowo Boże, zaczyna on rozumieć , i widzieć. To jest Duch Święty,
który przedziera się warstwa po warstwie aż do rdzenia i nas "O grzechu, sprawiedliwości, i
o sądzie przekonuje" (Ewangelia Jana 16,8). 
Jezus wyjaśnił swoim uczniom:"Jest rzeczą absolutnie konieczną, abym odszedł, bo jeśli nie
odejdę,  Duch  święty  nie  przyjdzie".  Potrzebujemy  Ducha  Świętego,  ponieważ  tylko  On
może przekonać świat o grzechu, o sprawiedliwości i o sądzie!
W  wywiadzie  z  jednym  z  aktorów  zamieszkałym  w  Hamburgu,  który  ukazał  się  w
hamburskim dzienniku wieczornym w dniu 13 października 2016 roku pokazano ogólne,
podstawowe,  nastawienie  wielu  ludzi.  Kiedy  zapytano  aktora,  czy  coś  w  jego  życiu
sprawiło, że zwątpił w Boga odpowiedział: "Tak, moje choroby. Nie zasługuję na to. Jestem
zasadniczo uczciwą osobą. Nie kłamię, nigdy nikogo nie oszukałem, absolutnie nic złego nie
robię ". Inne pytanie dotyczyło filmu, w którym gra pastora. Dziennikarze dopytywali, czy
kiedykolwiek się spowiadał. Jego odpowiedź była jednoznaczna:”Nigdy nie byłem niczemu
winien, więc nie mam się z czego spowiadać". Tak oceniają się prawie wszyscy. Wierzymy,
że w każdym z nas jest coś dobrego i że tak długo, jak zachowujemy się w miarę dobrze
moralnie i  nie popełniamy przestępstw przeciwko obowiązującemu w świecie prawu, na
pewno pójdziemy do nieba. Słowo"grzech" zwykle wywołuje  wielki opór. W sobie samych
nie rozpoznajemy naszego zatracenia. I właśnie z tego powodu Jezus ujawnił na zewnątrz
to:  "Odejdę,  a  to  dobrze  jest  ze  względu  na  was,  ponieważ  poślę  Ducha  Świętego."
Potrzebujemy  Ducha  Bożego,  aby  przekonać  świat,  siebie,  mnie  i  jeszcze  wielu,  wielu
innych o grzechu, i sądzie! 
Niech Duch Święty objawi  również wielu współcześnie żyjącym, że Chrystus przyszedł z
powodu naszego grzechu. Jezus Chrystus przyszedł, aby zapłacić cenę za twój i mój grzech,
abyśmy dostąpili zbawienia. Amen!
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